
ORIGINALE

Comune di Rocchetta Palafea
Provincia di Asti

P.zza Giovanni Berruti n. 25 tel 0141 718280 fax 0141 718312
PEC:   rocchetta.palafea@cert.ruparpiemonte.it

Verbale di deliberazione del  Consiglio Comunale

N. DEL OGGETTO:

 20 19/07/2019
APPROVAZIONE CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI CANELLI  E
ROCCHETTA  PALAFEA   PER  L'UTILIZZO  ASSOCIATO  DEL
TECNICO COMUNALE.          

L’anno  duemiladiciannove il  giorno  diciannove del  mese di  luglio alle  ore  ventuno e

minuti  zero nella  sala  delle  adunanze consiliari.  Con l’osservanza delle  norme prescritte  dalla

legge vigente e con appositi  avvisi spediti/notificati a domicilio, sono stati oggi convocati a seduta i

Consiglieri comunali

Partecipa  il
Segretario
comunale
Balestrino
Maurizio

Riconosciuto
legale  il
numero  degli
intervenuti,
RATTAZZO
Giuseppe -
Sindaco
assume  la
presidenza  e

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.

Presente Assente

1. RATTAZZO Giuseppe X      

2. GANDOLFO Barbara X      

3. PONTI Giovanni X      

4. GALLO Alessia       X

5. BOCCHINO Giuseppe Alessandro       X

6. CAVALLO Antonella X      

7. RATTAZZO Battista X      

8. CIURLEO Francesca X      

9.   CABIATI Gian Carlo       X

10. NOVARINO Renzo X      

11. TESTORE Piero X      

8 3

mailto:rocchetta.palafea@cert.ruparpiemonte.it


IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la  ns.  richiesta  prot.  1001  in  data  21/06/2019  di  poter  stipulare  un  accordo
convenzionale  finalizzato  all’utilizzo  del  geometra  Carluccio  Bottero,  dipendente  del
Comune di Canelli quale Funzionario addetto ai servizi Tecnici  del Comune di Canelli per
il  periodo dal1/09/2019 al  30/06/2024 ,  per n.  1 ora settimanale da prestarsi  presso il
Nostro comune .
Considerato che sono intercorsi accordi con il Comune di Canelli per la stipula  di detta
convenzione per  il  periodo dal  1/09/2019 al  30/06/2024 ,  per  n.  1  ora settimanale da
prestarsi presso il Nostro comune;
Visto  lo  schema  di  convenzione  predisposto  dall'Ufficio  di  segreteria,  ai  fini  della
regolamentazione del rapporto tra gli  Enti,  costituito da n. 10 articoli, che si allega alla
presente deliberazione a farne parte integrante e sostanziale;
Visto il Decreto Legislativo 267/2000, in ordine ai servizi da gestire in convenzione;
Dopo esauriente discussione in merito all’argomento;
Preso atto del parere favorevole del Responsabile del Servizio Finanziario a sensiart. 49
del D.Lgs. 267/2000 in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento;
Preso atto  del  parere favorevole del  Segretario  Comunale a sensi  art.  49 del  D.Lgs.
267/2000 in ordine alla regolarità tecnico - amministrativa del presente provvedimento;
Con voti unanimi favorevoli dei consiglieri presenti e votanti per alzata di mano,

D E L I B E R A

1) Di approvare così come approva la bozza di accordo convenzionale tra i Comuni di
Canelli (Capo Convenzione), e Rocchetta Palafea , per l’utilizzo sevizio di tecnico in forma
associata, per il periodo 1° settembre  2019 – 30 giugno 2024 debitamente predisposta dal
competente Ufficio di Segreteria che composta da n. 11 articoli, si allega al presente atto
deliberativo per farne parte integrante e sostanziale;
2) Di dare atto che la spesa troverà imputazione sul Bilancio 2019 e successivi ove sarà
previsto il  necessario stanziamento, così come attestato dal  Responsabile del  Servizio
Finanziario;
3)  Di  delegare,  così  come  delega  il  Sindaco,  a  sottoscrivere  la  presente  bozza  di
convenzione;
4) Di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile, stante l’urgenza a
provvedere.



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente
RATTAZZO Giuseppe

Il Segretario
Balestrino Maurizio

 Parere Testo Esito Data Il Responsabile

Regolarità contabile artt. 49 e 153 c. 5  del
D.Lgs 267/2000

Favorevole 19/07/2019 F.to:Moccafighe Roberta

Regolarità tecnica 
amministrativa

art.  49  del  D.Lgs
267/2000

Favorevole 19/07/2019 F.to:Balestrino Maurizio

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
(artt. 124 e 125 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 e art.32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009, n.69)

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune
per quindici giorni consecutivi a partire da oggi  

Rocchetta Palafea, li _________________________ Il Segretario Comunale
Balestrino Maurizio

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, il giorno
19-lug-2019 art. 134, comma 3.

Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4° del D.Lgs 267/2000)

Il Segretario Comunale
Balestrino Maurizio


	ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

